„Weil sie [die Frau] aber durch ihr körperliches Geschlecht vom Mann verschieden ist, konnte ordnungsgemäß durch ihre körperliche Verschleierung jener Teil des Verstandes versinnbildlicht werden, der zur Leitung des Zeitlichen abgeleitet, sodaß das Bild Gottes nur in jenem Teil des Geistes bleibt, in dem er der Anschauung und Erwägung der ewigen Vernunft anhängt, über den offensichtlich nicht nur die Männer, sondern auch die Frauen verfügen.“<sup>67</sup>

<sup>62</sup> Augustinus, *De civitate Dei* XXII, 17, ed. Dombart/Kalb 835: *Non est autem vitium sexus femineus, sed natura, quae tunc quidem et a concubitu et a partu immunis erit; erunt tamen membra feminea non adcommodata usui veteri, sed decori novo, quo non adlicitur adspicientis concupiscentia, quae nulla erit, sed Dei laudetur sapientia atque clementia, qui et quod non erat fecit et liberavit a corruptione quod fecit.* Vgl. Seelbach, *Das weibliche Geschlecht*.

<sup>63</sup> Augustinus, *De genesi ad litteram* III, 22, ed. Zycha 89: *Itaque quamvis hoc in duobus hominibus diversi sexus exterius secundum corpus figuratum sit, quod etiam in una hominis interius mente intellegitur, tamen et femina, quia corpore femina est, renovatur etiam ipsa in spiritu mentis suae in agnitionem Dei secundum imaginem eius, qui creavit, ubi non est masculus et femina.* Vgl. Gal 3, 28.

<sup>64</sup> Augustinus, *De trinitate* XII, 7, 12, ed. Mountain 367: *Sed quia ibi renovantur ad imaginem Dei ubi sexus nullus est, ibi factus est homo ad imaginem Dei ubi sexus nullus est, hoc est in spiritu mentis suae.* Vgl. David Vincent Meconi, *Grata sacris angelis: Gender and the Imago Dei in Augustine's De Trinitate XII*, in: *American Catholic Philosophical Quarterly* 74 (2000) 47–62; Katherin A. Rogers, *Equal before God: Augustine on the nature and role of women*, in: *Nova Doctrina Vetusque. Essays on Early Christianity in Honor of Frederic W. Schlatter*, ed. Douglas Kries/Catherine Brown Tkacz (*American University Studies, Series 7, Theology and Religion* 207, New York 1999) 169–185.

<sup>65</sup> Augustinus, *Confessiones* XIII, 23, 33, ed. Verheijen 261: *... masculum enim et feminam fecisti hominem hoc modo in gratia tua spiritali, ubi secundum sexum corporis non est masculus et femina, quia Iudaeus neque Graecus neque servus neque liber ...*

<sup>66</sup> Siehe dazu: Michel Foucault, *Der Wille zum Wissen. Sexualität und Wahrheit I* (Frankfurt am Main 1983).

<sup>67</sup> Augustinus, *De trinitate* XII, 7, 12, ed. Mountain 367: *... sed quia sexu corporis distat a viro, rite potuit in eius corporali velamento figurari pars illa rationis, quae ad temporalia gubernanda deflectitur, ut non maneat imago Dei nisi ex qua parte mens hominis aeternis rationibus conspicuendis vel consulendis adhaerescit, quam non solum masculos sed etiam feminas habere manifestum est.* Vgl. Augustinus, *Soliloquiorum libri duo* I, 12, 21 (ed. Wolfgang Hörmann, CSEL 89, 1, 4, Wien 1986) 1–98, hier 32f.